
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 54 города Ставрополя 

(МБОУ СОШ № 54 г. Ставрополя) 

 

ПРИКАЗ 
 

14.11.2024                                                                                               № 11- ОД 

г. Ставрополь 

 
Об утверждении годового  
календарного графика  
МБОУ СОШ № 54 г. Ставрополя 
на 2024 – 2025 учебный год 
 

На основании п.9 ст. 2 Федерального законом от 29 декабря 2012 г.              
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г.                    
№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», письма комитета образования 
администрации города Ставрополя «Об организации работы по 
формированию календарных учебных графиков на 2024 — 2025 учебный 
год» от 22.08.2024 г. №10/8-26-4743, устава МБОУ СОШ № 54 г. Ставрополя, 
с целью обеспечения организации учебно-воспитательного процесса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график МБОУ СОШ № 54                  
г. Ставрополя на 2024-2025 учебный год:   

1 четверть 
02.09.2024 - 26.10.2024  

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 
27.10.2024 - 04.11.2024 года (9 дней) 

2 четверть 
05.11.2024-30.12.2024  

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы: 
31.12.2024 - 08.01.2025 года (9 дней) 

3 четверть: 
09.01.2025-21.03.2025 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы 
для первоклассников: 

15.02.2025 - 23.02.2025 года (9 дней) 

Весенние каникулы: 
22.03.2025 - 30.03.2025 года (9 дней) 

4 четверть: 
31.03.2025 – 26.05.2025 

 (7 учебных недель) 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. директора МБОУ СОШ № 54 г. Ставрополя                           С.В. Соколов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прило

жение 1 Годовой календарный график работы МБОУ СОШ 

N255 г. Ставрополь на 2024-2025 учебный год 

1 четверть: 

02.09.2024 - 26.10.2024 г. 

(8 НЕДЕЛЬ) 

Осенние каникулы: 

27.10.2024 - 04.11.2024 г. (9 дней) 

2 четверть: 

05.11.2024 - 30.12.2024 г. 

8 НЕДЕЛЬ 

Зимние каникулы: 

31.12.2024 - 08.01.2025 г. (9 дней) 

З четверть: 

09.01.2025 -2103.2025 г. 1 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

15.02.2025 - 23.02.2025 г. (9 дней) 



1 НЕДЕЛЬ (2-10 классы), 

10 НЕДЕЛЬ (1 классы) 

Весенние каникулы: 

22.03.2025 - 30.03.2025 г. (9 дней) 

4 четверть: 

з 1.03.2025 - 26.05.2025 г. 

7 НЕДЕЛЬ 

 

 1 1. Продолжительность учебного года 

Начало учебного года 2 сентября 2024 года 

Окончание учебного года 26 мая 2025 года 

Продолжительность 

учебного года 

34 учебные недели 

2. Регламентирование образовательного процесса 

2.1.Учебный год в 1-9 классах делится на 4 четверти: 

 Количество учебных недель Учебные недели 

1 четверть 8 недель 02.09.2024 г. - 26.10.2024 г. 

2 четверть 8 недель 05.11.2024 г. - 30.12.2024 г. 

З четверть 1 1 недель (1 классы — 10 недель) 09.01.2025 г. - 21.03.2025 г. 

4 четверть 7 недель 31.03.2025 г. - 26.05.2025 г. 

2.2.Учебный год в 10-11 классах делится на два полугодия: 

З. Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года для 

обучающихся 1 — 11 классов 

Каникулы Сроки Продолжительность 

Осенние 27.10.2024 - 04.11.2024 г. 9 дней 

Зимние 31.12.2024 - 08.01.2025 г. 9 дней 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

15.02.2025 - 23.02.2025 г. 9 дней 

Весенние 22.03.2025 - 30.03.2025 г. 9 дней 

Летние 27.05.2025 г. - 31.08.2025 г. 97 дней 

4. Режим занятий обучающихся 

Для обучающихся в 1 — 10 классов учебные занятия проводятся по пятидневной 

учебной недели с двумя выходными днями (суббота, воскресенье). 

Обучение провоДится в две смены. 

Сменность учебных занятий: 

 Количество учебных недель Учебные недели 

1 полугодие 16 недель 02.09.2024 г. - 30.12.2024 г. 

2 полугодие 18 недель 09.01.2025 г. - 26.05.2025 г. 



1 смена —1а, 16, 113, 1г, 1 д, 1е, 1ж, 13, 1и, 1к, 2е, 2ж, 2 к, 4а, 46, 4в, 4г, 5а, 56, 5в, 5г, 

5д, ба, 66, бв, бг, бд, 7а, 76, 7в, 7г, 7д, 8а, 86, 8в, 8г, 8д, 9а, 96, 9г, 9д, 10а, Па классы ( 

43 класса); 2 смена — 2а, 26, 2в, 2г, 2д, 23, 2и, 2л, 2м, 2н, 20, 2п, 2р, За, 36, Зв, Зг, Зд 

классы. 

5. Проведение промежуточной аттестации обучающихся

 Ежегодная промежуточная аттестация обучающихся 2 — 1 1 классов 

проводится в соответствии с Уставом общеобразовательного учреждения и 

Положения о промежуточной аттестации обучающихся в рамках учебного 

года в апреле/мае текущего учебного года. 

6. Государственная (итоговая) аттестация 

Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9-х классов проводится в мае-

июне 2025 года. Сроки проведения государственной(итоговой) аттестации 

устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации. 


		2024-11-20T15:42:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 54 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




